Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвертого созыва

Одиннадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

От «21» октября 2009 г.        №54-121-р

1. Тарифы на услуги бань, предоставляемые муниципальными предприятиями МО

«Котлас» в соответствии с приложением № 1 утвердить.
2. Ввести в действие указанные тарифы с 01.01.2010 г.
3. Поручить Главе МО «Котлас» совместно с МП «ОК и ТС», МП «ПУ ЖКХ пос.

Вычегодский» проработать вопрос и в срок до 01.12.2009 г. представить предложения,
обеспечивающие более рациональное и эффективное использование муниципального
имущества, с целью оптимизации затрат учитываемых при формировании стоимости услуг
бань, обеспечивающих возмещение издержек организациям предоставляющим услуги бань, с
условием применения установленных настоящим решением тарифов.

4. Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 30.10.2008 г. № 735 считать
утратившим силу с 01.01.2010 г.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя
Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и городского
хозяйства администрации МО «Котлас» И.Н. Романченко.

Глава муниципального
образования «Котлас»                                                                                             С.Н. Мелентьев

Об утверждении стоимости услуг бань,
предоставляемых муниципальными
предприятиями МО «Котлас» с
01.01.2010 г.

Стоимость услуг бань, предоставляемых

муниципальными предприятиями МО «Котлас»

Потребители Тариф с 01.01.2010 г., руб.

Стоимость услуг бани за 1 посещение с учетом налога на добавленную стоимость

Население Общее отделение 160
Население Общее отделение (льготная помывка) 60

Нормативное время одного посещения бани – 1,5 часа
Бесплатно обслуживаются: дети не старше 7 лет,
Льготный тариф:  - дети сироты;

- инвалиды;
- многодетные семьи;
- учащиеся общеобразовательных школ от 7 до 18 лет;
- ветераны войны;
- репрессированные;
- проживающие на территории МО «Котлас» в домах необорудованных
ваннами или душевыми кабинами: ветераны труда, пенсионеры достигшие
пенсионного возраста (мужчины 55 лет, женщины 50 лет);
- проживающие на территории МО «Котлас» в домах необорудованных
ваннами или душевыми кабинами: граждане и члены их семей,
получающие субсидию по оплате жилья и коммунальных услуг.

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов
МО «Котлас»
от «21» октября 2009 г.
№ 54-121-р

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвертого созыва

Одиннадцатая сессия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «21» октября 2009 г.        №121

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Порядком
регулирования цен (тарифов) и надбавок органами местного самоуправления МО «Котлас»,
утверждённым решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 23.04.2009 г. № 3-21-р,
руководствуясь статьями 8, 25 Устава МО «Котлас» Собрание депутатов муниципального
образования «Котлас» постановляет:

1. Принять решение «Об утверждении стоимости услуг бань, предоставляемых
муниципальными предприятиями МО «Котлас» с 01.01.2010 г.

2. Поручить Главе МО «Котлас» совместно с МП «ОК и ТС», МП «ПУ ЖКХ пос.
Вычегодский» проработать вопрос и в срок до 01.12.2009 г. представить предложения,
обеспечивающие более рациональное и эффективное использование муниципального
имущества, в том числе:
- сдача помещений бань в аренду,
- изменение формы собственности,
- создание условий для конкурентной среды путем снижения коэффициента вида деятельности,
- создание условий для строительства частных бань и т.д.,
с целью оптимизации затрат учитываемых при формировании стоимости услуг бань,
обеспечивающих возмещение издержек организациям предоставляющим услуги бань, с
условием применения установленных настоящим решением тарифов.

3. Направить настоящее решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального
опубликования.

Председатель Собрания
Депутатов МО «Котлас»         А.Ю. Степанов

О решении об утверждении стоимости
услуг бань, предоставляемых
муниципальными предприятиями МО
«Котлас» с 01.01.2010 г.